
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov advarer, generel krig
ville være USA’s ansvar
14.  februar  2016  –  Under  spørgsmål  &  svar-sessionen  ved
Sikkerhedskonferencen  i  München  den  13.  feb.  udtalte  den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, at den amerikanske
udenrigsminister  John  Kerry,  under  sin  forudgående  tale  i
München, sagde, at militært samarbejde med Rusland er, hvad
USA ønsker. Men, sagde Lavrov, han finder, at udtalelser, der
kommer  fra  Ashton  Carters  Pentagon,  modsiger  ønsket  om
samarbejde. Lavrov nævnte USA’s insisteren på at fortsætte
sine egne militære handlinger i Syrien samtidig med, at det
forlanger, at Rusland standser sin kampagne – til trods for,
at  begge  kampagner  har  terrorgrupper  som  deres  mål,
rapporterede  RT  i  dag.

Lørdag  understregede  Lavrov  ved  Sikkerhedskonferencen  i
München: »Nøglen til at afgøre både det humanitære problem og
spørgsmålet om en våbenhvile er etablering af et dagligt,
time-for-time  samarbejde  og  ditto  koordinering  mellem  det
amerikanske militær, som leder af deres koalition, og Ruslands
militær,  eftersom  vi  [Rusland]  arbejder  i  Syrien  efter
invitation  fra  den  syriske  regering.«  Lavrov  sagde,  at
samarbejde med den Russiske Føderation er vigtigt, eftersom
Moskva »har en vis indflydelse i Damaskus«.

Lavrov sagde: »Diskussionen omkring våbenhvilen bevæger sig ud
på  et  sidespor  for  at  standse  den  russiske  luftstyrke-
gruppering og rejser således mistanker og giver anledning til
fortrydelige tanker omkring, hvad resultatet af alt arbejdet i
München om [Støttegruppens kommunike] vedtaget den 12. februar
har været.« »Hvis der ikke finder ærlige, daglige kontakter
sted mellem militæret – i regionen, på ethvert andet, passende
sted, hvorfra det er muligt klart at se, hvad der foregår på
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’jorden’, og hvorfra det ville være muligt at styre det, der
foregår på ’jorden’, så vil intet blive gennemført. Kontakter
mellem  militæret  er  fastlagt  i  denne  erklæring  [Gruppens
kommunike]. Hvis USA ’bakker ud’, påtager det sig et kolossalt
ansvar«, sagde Lavrov.

»Det faktum, at diskussionen omkring denne våbenhvile er ved
at glide over mod at prioritere standsningen af de russiske
luftstyrkers operationer, får mig til kraftigt at mistænke, at
vore anstrengelser for fred vil ende surt. Hvis militæret ikke
opretholder en ærlig, dag-til-dag kontakt, kan intet opnås«,
sagde Lavrov. »Hvis amerikanerne forsøger at spole tilbage nu,
ville ansvaret være deres«, tilføjede han, iflg. RT’s rapport.


